
28 فبراير  2019 م - العدد الثاني



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الثامنة والأربعون ـ العدد الثاني

المراسيم:
مرسـوم أميـري رقـم )5( لسـنة 2019 بتعييـن وكيـل لدائـرة القضـاء 

فـي إمـارة أبوظبي.
مرسـوم أميـري رقـم )6( لسـنة 2019 بتعييـن قـاض وأعضـاء نيابـة 

عامـة بدائـرة القضـاء- أبوظبـي.
قرارات المجلس التنفيذي:

تشـكيل  بإعـادة   2019 لسـنة   )56( رقـم  التنفيـذي  المجلـس  قـرار 
الصحـي. الصـرف  لخدمـات  أبوظبـي  شـركة  إدارة  مجلـس 

قرارات أخرى:
قرارات رئيس دائرة القضاء:

الدوائـر  بشـأن   2019 لسـنة   )6( رقـم  القضـاء  دائـرة  رئيـس  قـرار 
المسـتحدثة بموجـب المـادة )30( مكـرر مـن المرسـوم بقانـون اتحادي 
رقم )10( لسـنة 2017 بتعديل بعض أحكام قانون الإجراءات المدنية.
2019 بشـأن منـح صفـة  )7( لسـنة  رقـم  القضـاء  رئيـس دائـرة  قـرار 
أبوظبـي  جهـاز  وموظفـي  مفتشـي  لبعـض  القضائيـة  الضبطيـة 

الغذائيـة. للرقابـة 
قرارات رئيس دائرة الثقافة والسياحة:

قـرار رئيـس دائـرة الثقافـة والسـياحة رقـم )11( لسـنة 2019 بشـأن 
آليـة تطبيـق نظـام ترخيـص الفعاليـات فـي إمـارة أبوظبـي.

قرارات رئيس دائرة التخطيط العمراني والبلديات:
تعميـم رقـم )3( لسـنة 2019 بشـأن خدمـات إدارة وتشـغيل وصيانـة 

المشـاريع التطويريـة.

الصفحة

5

6

11

15

18

21

38





3

المراسيم

م
سي

مرا
ال





5

مرسوم أميري رقم )5( لسنة 2019
بتعيين وكيل لدائرة القضاء في إمارة أبوظبي   

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •

في إمارة أبوظبي وتعديلاته.
2006 بشأن دائرة القضاء في إمارة أبوظبي  • وعلى القانون رقم )23( لسنة 

وتعديلاته.
وعلى المرسوم الأميري رقم )21( لسنة 2006 في شأن تعيين رئيس لدائرة  •

القضاء في إمارة أبوظبي.
التكليف  • شأن  في   2014 لسنة   )10( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار  وعلى 

بمهام وكيل دائرة القضاء بالإنابة.
وعلى توصية مجلس القضاء. •
وبناءً على ما عرضه رئيس دائرة القضاء. •
أصدرنا المرسوم الآتي: •

المادة الأولى
يُعين سعادة/ يوسف سعيد العبري، وكيلًا لدائرة القضاء في إمارة أبوظبي.

المادة الثانية
 يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                 خليفة بن زايد آل نهيان 
                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 7 - فبراير - 2019 م

الموافق : 2 - جمادى الآخرة - 1440 هـ



6

مرسوم أميري رقم )6( لسنة 2019
بتعيين قاض وأعضاء نيابة عامة بدائرة القضاء - أبوظبي

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •

في إمارة أبوظبي وتعديلاته.
وعلـى القانـون رقم )23( لسـنة 2006 بشـأن دائـرة القضاء في إمـارة أبوظبي  •

وتعديلاته.
وعلى توصية مجلس القضاء. •
وبناءً على ما عرضه رئيس دائرة القضاء. •
أصدرنا المرسوم الآتي: •

المـادة الأولـى
يُعين السيد/ مصعب سالم علي محمد الحوسني، إماراتي الجنسية، في وظيفة 

قاضي ابتدائي ) أ (، الفئة الخامسة.

المادة الثانية
يُعين التالي بيانهم أعضاء نيابة عامة بدائرة القضـاء - أبوظبي، في الوظيفة 

والفئة المبينة قرين كل واحد منهم، وهم :

الفئــــــــةالوظيفةالجنسيةالاسمم

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتمنى محمد شاكر محمـد البلوشي1.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتحمد عبدالله محمد ســالم العبـــري2.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتأحمد علي عيسى محمد الحمداني3.

الغافـــري4. حماد  أحمد  محمد  السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتحماد 

الكعبي5. سالم  مصبح  علي  السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتسالم 



7

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتعائشــة أحمــد حمــد صالــح الكعبــي6.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتراشــد ســالم مبــارك ســعيد العوانــي7.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتحامد أحمد الســودي ســليمان الدرعي8.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتهــدى جعفر عبدالرحمــن محمد البلوكي9.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتمحمــد عبدالله عبــدالله فضل الحمادي10.

السادسةوكيل نيابة عامةالإماراتســعود مبارك خميس ســعيد الشامسي11.

 
المـادة الثالثة

يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                خليفة بن زايد آل نهيان 
                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 7 - فبراير - 2019 م

الموافق : 2 - جمادى الآخرة - 1440 هـ





9

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





11

قرار المجلس التنفيذي رقم ) 56 ( لسنة 2019 
بإعادة تشكيل مجلس إدارة شركة أبوظبي لخدمات الصرف 

الصحي 

بنــاءً علــى القانــون رقــم )17( لســنة 2005 بتأســيس شــركة أبوظبــي لخدمــات 
ــن  ــى تعيي ــت عل ــي نص ــه والت ــم )7( من ــادة رق ــى الم ــتناداً إل ــي واس ــرف الصح الص
مجلــس الإدارة بقــرار مــن المجلــس التنفيــذي، وإلــى قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي 
رقــم )79( لســنة 2014 بإعــادة تشــكيل مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي لخدمــات 

الصــرف الصحــي.

قرر المجلــس التنفيــذي مــــا يأتي:
يُعــاد تشــكيل مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي لخدمــات الصــرف الصحــي برئاســة  أولاً: 
سعـــادة / مبــارك عبيــد الظاهــري، وعضويــة كل مــن أصحــاب الســعادة والســادة: 

محمد علي الشـــــدي المنصــــــــــوري.  .1

عيسى مبارك علـي راشــد المزروعــي.  .2
د. شيخة سالم عبيـــــد الظاهـــــــري.  .3

راشــــــــــــد مصبـــــــــح المنعــــــــــــي.  .4
د. أسمــــــــاء إبراهيـــــــم المناعـــــي.   .5
موزة سهيــــــــل محمــــــد المهــــيري.  .6

ثانياً: مـدة عضويـة المجلـس ثلاث سنـوات قابلة للتجديد. 
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.  ثالثاً: 

                                                                                    د. أحمد مبارك المزروعـي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 20 - فبــــــرايـــــــر  - 2019 م  
الـمــوافـــــــــق : 15 - جمادى الآخرة - 1440 هـ





13

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38






